ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        / QĐ-ĐHKTL        Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận đề tài luận văn và phân công người hướng dẫn khoa học

cho học viên cao học ngành Luật kinh tế khóa 2020 (bổ sung) và khóa 2022 đợt 2

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-TTg ngày 24 tháng 3 năm 2010 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Kinh tế - Luật thuộc Đại học Quốc gia

Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-ĐHQG-TCCB ngày 05 tháng 4 năm 2010 của Giám

đốc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định thực hiện

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với các trường đại học thành viên trong Đại học

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Đại học Quốc gia và các

cơ sở giáo dục đại học thành viên;

Căn cứ Quyết định số 835/QĐ-ĐHKTL-SĐH ngày 17 tháng 8 năm 2017 của

Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc ban hành Quy định đào tạo trình độ thạc sĩ;

Căn cứ Quyết định số 701/ĐHKTL-SĐH ngày 18 tháng 8 năm 2020 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc công nhận học viên cao học năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 393/QĐ-ĐHKTL ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc ban hành Quy định về tổ chức và quản lý đào tạo

trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Kinh tế - Luật;

Căn cứ Quyết định số 1684/QĐ-ĐHKTL ngày 14 tháng 11 năm 2022 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc công nhận học viên khóa 2022 thuộc

chương trình đào tạo liên thông từ trình độ đại học lên trình độ thạc sĩ;

Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-ĐHKTL ngày 30 tháng 01 năm 2023 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc công nhận học viên cao học khóa 2022 đợt

2 tại Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ đề xuất của Trưởng khoa Luật kinh tế về việc giao đề tài và phân công

người hướng dẫn khoa học cho học viên cao học khóa 2020 (bổ sung) và khóa 2022 đợt

2;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Sau đại học và Khoa học công nghệ.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận đề tài luận văn và phân công người hướng dẫn khoa học cho các

học viên cao học ngành Luật kinh tế khóa 2020 (bổ sung) và khóa 2022 đợt 2 (danh sách

đính kèm).

Điều 2. Học viên và người hướng dẫn khoa học có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ

và được hưởng quyền lợi theo Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ hiện hành.

Trường Đại học Kinh tế - Luật
1434

Trường Đại học Kinh tế - Luật
25

Trường Đại học Kinh tế - Luật
6

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng các đơn vị: phòng Sau đại học và Khoa học công nghệ, phòng Tài

chính, khoa Luật kinh tế; học viên và giảng viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4; HIỆU TRƯỞNG

- Lưu: VT, P.SĐH & KHCN (TP, 5).

 Hoàng Công Gia Khánh

DANH SÁCH CÔNG NHẬN ĐỀ TÀI LUẬN VĂN VÀ NGƯỜI HƯỚNG DẪN KHOA HỌC

CỦA HỌC VIÊN CAO HỌC KHÓA 2020 (BỔ SUNG) và 2022 ĐỢT 2

Ngành: Luật kinh tế

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-ĐHKTL ngày       tháng        năm 2024 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật)

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn
Ghi

chú

1 C20610209 Đinh Thị Phi Yến

Pháp luật về giao nhận hàng hoá xuất

nhập khẩu: Kinh nghiệm quốc tế và bài

học cho Việt Nam

TS Đào Gia Phúc

2 C22610129 Trần Minh Đức
Pháp luật về giao dịch liên kết đối với

doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài
TS Trịnh Thục Hiền

3 C22610172 Vương Thiên Thanh

Quyền chuyển nhượng cổ phần theo

pháp luật Anh, Đức và kinh nghiệm cho

Việt Nam

TS Bùi Thị Hằng Nga

4 C22610184 Keokhamphet Nalinthong
Pháp luật đầu tư trực tiếp của nước Cộng

hòa dân chủ nhân dân Lào
PGS.TS Ngô Hữu Phước

5 C22610302 Trần Linh Đan

Thuế trong hoạt động thương mại điện tử

theo luật Việt Nam: Bất cập và giải pháp

hoàn thiện

TS Trịnh Thục Hiền

6 C22610303 Nguyễn Lâm Đức

Pháp luật Việt Nam về kinh doanh dịch

vụ điện toán đám mây và trung tâm dữ

liệu

TS Nguyễn Phan Phương Tần

ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trường Đại học Kinh tế - Luật
1434

Trường Đại học Kinh tế - Luật
25

Trường Đại học Kinh tế - Luật
6

2

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn
Ghi

chú

7 C22610305 Phạm Linh Giang

Pháp luật về trách nhiệm của người quản

lý công ty - Kinh nghiệm tại các quốc gia

và đề xuất cho Việt Nam

TS Trịnh Thục Hiền

8 C22610306 Hồ Thị Thu Hiền

Pháp luật Việt Nam về cung cấp sản

phẩm bảo hiểm nhân thọ thông qua đại

lý

TS Bùi Thị Hằng Nga

9 C22610307 Diệp Khánh Linh

Hợp đồng trước đăng ký doanh nghiệp:

kinh nghiệm quốc tế và bài học cho Việt

Nam

TS Đào Thị Thu Hằng

10 C22610309 Nguyễn Lương Ngọc

Chế tài do vi phạm nghĩa vụ trong hợp

đồng thương mại theo pháp luật Việt

Nam

TS Vũ Kim Hạnh Dung

11 C22610312 Phan Hoàng Sơn Tây
Định giá quyền sử dụng đất trong hoạt

động cho vay tại ngân hàng thương mại
TS Nguyễn Thị Thanh Xuân

12 C22610313 Bùi Thị Phương Thảo

Trách nhiệm bồi thường thiệt hại của

doanh nghiệp do hành vi gây ô nhiễm

môi trường nước

TS Nguyễn Thị Thanh Xuân

13 C22610314 Hà Thị Phương Thảo

Pháp luật về mua bán tín chỉ carbon:

kinh nghiệm quốc tế và bài học cho Việt

Nam

TS Đào Gia Phúc

14 C22610316 Phạm Vũ Vân Thủy
Pháp luật Việt Nam về hoạt động quảng

cáo thương mại
TS Nguyễn Phan Phương Tần

15 C22610317 Phan Thị Thanh Thủy
Góp vốn bằng quyền sở hữu công nghiệp

theo pháp luật Việt Nam
TS Nguyễn Đình Huy

16 C22610318 Trần Thị Xuân Thủy

Hủy phán quyết trọng tài thương mại:

kinh nghiệm quốc tế và bài học cho Việt

Nam.

TS Vũ Kim Hạnh Dung

3

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn
Ghi

chú

17 C22610319 Nguyễn Thị Thanh Trà
Người đại diện theo pháp luật của doanh

nghiệp: Thực trạng và giải pháp
TS Đào Thị Thu Hằng

18 C22610320 Trần Ngọc Đan Trâm

Vi phạm hợp đồng mua bán hàng hóa

trước thời hạn: Kinh nghiệm quốc tế và

đề xuất cho Việt Nam

PGS.TS Ngô Hữu Phước

19 C22610321 Nguyễn Thành Trung
Pháp luật Việt Nam về kinh doanh vàng

miếng
TS Vũ Kim Hạnh Dung

20 C22610322 Nguyễn Thị Bích Tuyền
Sở hữu chéo trong lĩnh vực ngân hàng

theo pháp luật Việt Nam
PGS.TS Lê Vũ Nam

21 C22610323 Hà Hương Giang

Nhãn hiệu hàng hóa theo Hiệp định Đối

tác Toàn diện và Tiến bộ xuyên Thái

Bình Dương

PGS.TS Ngô Hữu Phước

22 C22610433BSMS Lê Trần Tuyết Nhung
Hậu quả pháp lý của hợp đồng vô hiệu:

lý luận và thực tiễn
TS Nguyễn Phan Phương Tần

(Danh sách gồm có 22 học viên: 01 học viên khóa 2020 và 21 học viên khóa 2022)

		trinm@uel.edu.vn
	2024-06-24T10:57:42+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document

		trinm@uel.edu.vn
	2024-06-24T10:58:15+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document

		trinm@uel.edu.vn
	2024-06-24T10:58:42+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document

		trinm@uel.edu.vn
	2024-06-24T10:59:02+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document

		hcgk@uel.edu.vn
	2024-06-25T05:38:09+0700
	Location
	Hoàng Công Gia Khánh
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2024-06-25T13:52:13+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2024-06-25T13:53:56+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2024-06-25T13:55:06+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2024-06-25T13:55:23+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document